
 

建材試験センター中央試験所における 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

2022年2月16日 

 

日頃より一般財団法人建材センターの事業活動に多大なご支援、ご協力をいただき、厚く

御礼申し上げます。 

 

掲題の件、新たに建材試験センター中央試験所（埼玉県草加市）に勤務する職員1名が新

型コロナウイルスに感染していることが判明しました。当該職員は2月13日に発症し、検査

を実施した結果、2月15日に陽性であることが確認されました。 

 

当該職員については、所管保健所の指示に基づき、今後の対応を行ってまいります。な 

お、お客様及びセンター内での濃厚接触に相当する方はいらっしゃいません。 

 

当試験所は、今後もお客様をはじめ職員の安全・健康確保を最優先とし、保健所等との連携

を図り、感染拡大の抑止に取り組んでまいりますので、ご理解賜りますようよろしくお願い

申し上げます。 

 

 

 本件に関するお問い合わせ先 

 

一般財団法人 建材試験センター   

総合試験ユニット企画管理課   

  TEL：048-935-1991  

  


